Об утверждении Положения о Департаменте социальной защиты населения города Москвы

В связи с реорганизацией системы городского управления и в целях совершенствования деятельности Департамента социальной защиты населения города Москвы Правительство Москвы постановляет:
1. Утвердить Положение о Департаменте социальной защиты населения города Москвы (приложение).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Правительства Москвы от 19 декабря 2006 г.
№ 1009-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте социальной защиты населения города Москвы».

2.2. Постановление Правительства Москвы от 25 декабря 2007 г.
№ 1126-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 19 декабря 2006 г. № 1009-ПП».

2.3. Постановление Правительства Москвы от 22 декабря 2009 г.
№ 1411-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 19 декабря 2006 г. № 1009-ПП».

2.4. Постановление Правительства Москвы от 12 октября 2010 г. № 914-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 19 декабря 2006 г. № 1009-ПП».

3. Установить, что функция по признанию жителей города Москвы малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществляется Департаментом социальной защиты населения города Москвы до 1 мая 2011 года.

4. Департаменту социальной защиты населения города Москвы в установленном порядке внести предложения по приведению нормативных правовых актов города Москвы в соответствие с настоящим постановлением в течение трех месяцев со дня вступления его в силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по социальной политике Швецову Л.И.

Мэр Москвы                                                                             С.С. Собянин